UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio sancti euangelij S[e]c[undu]m luca[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

propositiōis in conspectu meo  
semp. ✱. Inspice et fac scdm  
exemplar quod tibi in monte  
monstratum est. Et. **Glā. Et**  
**In tertio nocturno añ.** Que  
est ista que ascendit per deser-  
tum sicut virgula fumī ex aro-  
matibus mirre et thuris et y/  
niuersi pulueris pigmentarij.  
alla. **ps.** Cantate **primū. ✱.**  
Laudabunt eā in portis ope-  
ra sua. añ. Ferculum fecit sibi  
rex salomon de lignis libani  
columnas eius fecit argente-  
as. reclinatorium aureū ascen-  
sum purpureum media cha-  
ritate constrauit alleluia. **ps.**  
Dñs regnauit exultet. ✱. **Di-**  
**gnum dilecto meo adoptadū**  
**añ.** Que est ista que progred-  
ditur quasi auroza consurgēs  
pulchra vt luna: electa vt sol:  
terribilis vt castrorum acies  
ordinata alla. **ps.** Tanta-  
te **secūdū. ✱.** Et ideo amaui  
eam rex plusq̄ oīs mulieres  
✱. Vere dominus est in loco  
sancto isto et ego nesciebā alla  
Non est hic aliud nisi domus  
dei et porta celi alla. **Lectio**  
**sancti euangeliij scdm lucas**  
**I**n illo tempore: Loquēte  
iesu ad turbas extollēs  
vocem quedam mulier ē rur-  
ba dixit illi Beatus venter q̄  
te portauit et ybera que suxi-  
sti. At ille dixit quinimo bea-  
ti qui audiunt verbū dei et cu-

diunt illud. **Sermō vii. l. a.**  
**L**egimus charissimi magni  
dei librum intus et foris scri-  
ptum esse: limitamq̄ intrinse-  
cus et extrinsecus archam in  
qua mansiuncule et tristega le-  
gemq̄ dei multiplicem aucto-  
re iob vt in qua et multa my-  
stice ac omnia in figura patri-  
bus contigisse s̄m apostolum  
vobis persuadentis. oīs em̄  
prophetie vt Augustini vtar  
sententia. Que non solum in  
verbis sunt: verum etiam sacra  
sacerdotia tabernaculum si-  
ue templū: altaria. sacrificia:  
cerimonie: dies festi: et quicquid  
aliud ad illam seruitutē perti-  
net ea significata et pronuncia-  
ta sunt. Que p̄pter vitā et nāz  
fidelium in christo impleri cer-  
nimus et implēda confidim⁹.  
**Tu. ✱.** Oīs moriemini q̄  
in adam peccauistis quid ha-  
bes hester eleuata in populis  
ego sum frater tuus. noli me-  
tuere non morieris. Non em̄  
pro te sed pro omnib⁹ hec lex  
constituta est. ✱. Non extin-  
guetur in nocte lucerna tua:  
et non timebis a frigore niuis  
Non em̄ pro te. **Lectio octaua**  
**N**on imerito igitur christi fi-  
deles ac marie deuotos ad q̄  
nobis hodie est sermo: roga-  
tos esse velim vt archana ac p-  
funda silentia persecrari no-  
desinant. Audiantq̄ id salua

toris scrutamini scripturas quia  
 ille sit que testimoniū phibēt  
 de me. videant etiā quid d ei?  
 matre scripturū sit. virginē em  
 eam fuisse in sacris codicibus  
 contineri nemo nrm est q am  
 bigat. Hodiernis tū tpibus  
 z cū emulis nr̄is bellū ē: attē/  
 tos igitur reddo ne q eā ma/  
 culatā faciūt in eam incidant  
 sententiā. desinant obsecro  
 qz mater dñi est. desināt qz so  
 roz est abstineāt qz sponsa illi  
 us est. Hos vero marie deuo  
 ti epa surgite intelligite: my/  
 stera secretiora colligite. Lau  
 date mecum mariā: qz zelus do  
 mus dñi comedit me: vulne/  
 ravit cor meum in vno oculo  
 suo: qz omnes igitur insiml iu/  
 bilando cantemus. **Hac no  
 cre non dicitur octauū R. sed  
 infra hebdomadam: sed lo  
 co eius canitur a choro Tota  
 pulchra. Infra vero hebdom  
 sine cantu dicitur cum lectōne**  
 Tota pulchra es amica no/  
 stra columba nostra z macula  
 originalis non est in te alla.  
**R.** Filius meus puulus ē et  
 delicatus domus quā edifi/  
 cari volo talis esse debet: vt i  
 cunctis nationibz nominetur.  
 Et ob hanc causā añ mortez  
 suā omnes preparauit impen/  
 sas. **R.** Elegi et sanctificauī  
 locum istum vt sit nomē meū  
 ibi in sempiternum z pmane

ant ocli mei z cor meū ibi cū  
 ctis dieb. Et ob. **Lectio. ix.**  
**V**ideamus igitur quid sibi  
 noster euangelista velit excla/  
 mat mulier de turba Beat⁹  
 venter qui te portauit. vere be  
 atus venter qui nesciuit macu  
 laz. vterus puritatis: vterus  
 innocentie: ortus omni suauita  
 te repletus domus di sancta:  
 templū manu dei factum: ar  
 ca salutis: arca federis inf de  
 um et hominē. vbi reconditū  
 manna suauissimum. Taber/  
 naculum ornatissimum i quo  
 omnes mundi thesauri ciuitas  
 dei celestis edificata ex mar/  
 garitis: vestis candida: tuni  
 ca inconsutilis desup ptexta  
 p rotum. pellis salomonis ad  
 mirabilis. caro christi imma  
 culata. mons dei: locus i quo  
 absconditus est deus: habita  
 culum spiritus sancti. hospiti  
 um diuinitatis: viscera deise/  
 ra scala paradisi: sol q nescit  
 occasu: luna pfecta: stella ma  
 turina. thronus excelsus sup  
 quem sedet vir qui est deus z  
 homo: mulier amicta sose: stel  
 lis duodenis coronata: turris  
 fortitudinis ex qua mille cly/  
 pei pendent: murus inexpug/  
 nabilis cū ppugnaculis. Ta/  
 lem obsecro charissimi consi/  
 derate ventrem z replebitis  
 serere nobis. Deo gratias.  
 mentem. Tu autez domie mis

**D**omus quam cupio edi-  
ficare magna est nimis et in-  
culta. Quia magnus deus no-  
ster super omnes deos. **V.** Quis  
ergo poterit prevalere ut edi-  
ficet ei dignam domum si ce-  
lum et celi celorum capere euz  
nequeunt. Quia. **R.** Statim  
ut sensit ysaac vestimentorum il-  
lius fragrantiam benedicens  
ait. Ecce odor filii mei. Sicut  
odor agri pleni cui benedixit  
dominus. **V.** Vestimenta non  
vestimentum considera. quia christus  
et maria sine macula illi-  
us non illorum. quia caro unius  
caro alterius. Sicut. **R.** Erat  
autem uterque nudus Adam et  
uxor eius. et non erubescerent  
quia sine macula et ruga. Al-  
lum motum carnis sentiebant.  
**V.** De viro sumpta est que a  
christi latere preservata in in-  
nocentiam carnis filii sapientis  
virago vocata est Nulla. **R.**  
Diffusa est gratia in labiis tu-  
is propterea benedixit te deus in  
eternum. parata sedes christi  
ex tunc. Et ideo concupivit rex  
faciem tuam et decorem induit. **V.**  
Benedixisti domine terram tuam  
auertisti captiuitatem iacob  
auertisti omnem iram tuam:  
auertisti ab ira indignationis  
tue. quia parasti lucernam christo  
tuo. Et. **R.** O israel quia ma-  
gna est domus dei et ingens  
Locus possessionis est magnus

et excelsus. **V.** Qui scit inuen-  
sa nouit eam et inuenit eam pru-  
dentia sua. **Locus.** **Ista Res-**  
**sponsorio dicitur solum in die**  
**octaue. Et nota quod infra octa-**  
**uam semper incipitur a primo**  
**responsorio. et ita sex prime le. di-**  
**cuntur. Ad lau. p. ho. a. Domini**  
tuam decet sanctitudo domie  
in longitudine dierum allelu-  
ia. **ps.** Dominus regnauit. cum re-  
liquis. **V.** Adorate scabellum  
pedum eius quoniam sanctum  
est. **ant.** Hec est domus domini  
firmiter edificata bene funda-  
ta et supra firmam petram. al-  
leluia. **V.** Confortauit scabras  
portarum tuarum quia sedes et  
virga directiois tu es. **ant.** Funda-  
uisti eam altissimus qui su-  
per maria fundauit eam: et su-  
per flumina preparauit illam alle-  
luia. **V.** Edificabo ei domum fidele  
**ant.** Dominus custodit te ab omni  
malo maria custodiuit animam  
tuam. introitum tuum et exitum  
tuum in seculum alleluia. **V.**  
Per diem sol non urit te neque luna  
per noctem. **ant.** Flumis  
imperius lerificat ciuitatem dei  
sanctificauit tabernaculum suum  
altissimus. **V.** Hic habitabo  
quoniam elegi eam. **Capitulum.**  
Beatus homo qui audit me  
et uigilat ad fores meas quo-  
tidie et obseruat ad postes o-  
stij mei. Qui me inuenit inuenit  
et vitam et hauriet salutem a domino